
令和４年１０月２８日  
保護者の皆様 

大津市立大石小学校    
                                        校   長 青谷 恭浩 
                                         

学習参観（１日公開）のご案内 

 

晩秋の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。 

 平素は、本校教育推進にご理解ご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 
さて、11 月の学習参観を下記の通り行います。つきましては、ご多忙の折と存じま

すが、万障お繰り合わせの上、お子様のシャボン玉スターフェスで楽しむ様子や学習
の様子を参観していただきますようお願い申し上げす。 
 

記 
 

１． 日 時  １１月２４日（木） ８：４０～１５：１５のご都合のつく時間帯 
 
        ※２４日中止の場合 予備日 １１月２８日(月) 
 

 
参考【シャボン玉スターフェス】・・・ みんなで巨大シャボン玉作りに挑戦する 

１・２校時（８：５０～１０：１０）       １年生と６年生 

３・４校時（１０：３０～１２：００）  ２年生と５年生と幼稚園児(予定) 

５・６校時（１３：４０～１５：００）      ３年生と４年生 

各回８０分程度 講師からデモンストレーション１０分   

           子どもたちのシャボン玉体験 ７０分 

     
２．場 所 ・・・各教室等(学習参観)   運動場(シャボン玉スターフェス) 
 
    
３．その他    ○１日公開日としますので、ご都合のつく時間にご来校くださり、学習参観し

ていただいて結構です。 

        ◯１日公開当日に全学級、道徳科を公開します。 

         ○学習内容や場所は、各クラスの週予定でご確認ください。 

 ○上履き、名札をご持参の上、マスクの着用をよろしくお願いします。 

         入口にて、検温、手指のアルコール消毒のご協力をお願いします。 

 ○お車でのご来校は、ご遠慮ください。 
               ○参観中は、ソーシャルディスタンスを保ち、密を避けお静かにお願いします。 
               ○今後のコロナ感染拡大の状況により、変更になる可能性もございますこと 

ご了承ください。 
 
 


